
E C O N O M Y
3

شماره 6659 27 آذر 1402 دوشــنبه

چهره

راه و شهرسازی:  افــنــدی زاده، مــعــاون حمل و نقل وزیــر  شهریار 
طراحی های پروژه ریلی رشت به آستارا در حال اتمام است و به زودی 
کیلومتر است و  عملیات اجرایی آن شــروع می شود. این پــروژه 162 
حدود ۳0 تا 40 درصد پل بوده و با تکمیل شدن این حلقه، راه آهن 

ایران مستقیما به جمهوری آذربایجان وصل می شود.

آغاز پروژه ریلی رشت - آستارا 
حسین محمد صالحی دارانی، نماینده مجلس شــورای اسلامی: 
بــرای تسلط  از شرکت های دانش بنیان  ایجاد زیرساخت حمایت  با 
تولیدات بار اولی بر بــازار، می توان حمایت جدی تری از این شرکت ها 
کرد. فراهم کردن این زیرساخت ها و تسهیلات می تواند بازار را برای آنها 

تضمین کند و شاهد بومی شدن تجهیزات خاص باشیم.

توسعه شرکت های دانش بنیان
رئیس  مالیاتی:  امــور  ســازمــان  سخنگوی  موحدی بکنظر،  مهدی 
سازمان در پی ابهاماتی که درباره هزینه های برگزاری همایش مدیران 
کل سازمان امــور مالیاتی در شیراز مطرح شد، در ابلاغی به مدیران 
ع وقت بــرای برخورد با  نظارتی این سازمان، دستور رسیدگی در اسر

عوامل دارای تقصیر یا قصور و نظارت ها و مراقبت های آتی را صادر کرد.

رصد هزینه های حاشیه ساز

رشد 13 درصدی عرضه گوشت
منصور پوریان، رئیس شورای تامین دام درباره وضعیت عرضه 
و قیمت گوشت در بــازار با اشــاره به گــزارش مرکز آمــار از کاهش 
۳0 درصدی کشتار در کشتارگاه ها طی آبان امسال، اظهار کرد: 
طبق آمار تولید، جمعیت دام زنده گوسفندی و گوساله کشور 
کاهش عرضه فقط به زایش های  کاهش نیافته اســت و علت 
جدید در فصل پاییز و تداوم واردات گوشت باز می گردد. با این 
کنون شاهد رشد 1۳ درصدی عرضه گوشت قرمز منجمد  حال ا
و گرم در آذرماه امسال نسبت به آبان هستیم؛ بنابراین کاهش 
کشتار در کشتارگاه به معنای کاهش تولید دام زنده نیست. وی 
با بیان این که نرخ هر کیلوگرم دام زنده گوسفندی و گوساله، بین 
170 تا 190 هزار تومان است و افزایشی در این خصوص نداشتیم، 
کنون هر کیلوگرم گوشت قرمز منجمد بین 260 تا  تصریح کرد: ا
۳00 هزار تومان، گوشت گرم وارداتی بین ۳00 تا ۳50 هزار تومان 
گرم داخلی بین ۳50 تا 420 هــزار تومان قیمت دارد.  گوشت  و 
همچنین با توجه به تامین دام زنده و لاشه  گوشت وارداتی در 
کشور که باعث ثبات نسبی قیمت در ماه های اخیر شده است، 
گوشت در بــازار هستیم و چنین آمارهایی  شاهد ثبات قیمت 

باعث سودجویی برخی در بازار گوشت قرمز خواهد شد.

پایان گرانی گوجه فرنگی
گــمــرک ، در نیمه نخست  ــوی  ــده از س آمـــار منتشر ش طبق 
میلیون   176 ارزش  تن گوجه فرنگی به  هـــزار   ۳۸7 امــســال 
کارشناسان معتقدند با این که  دلار صادر شده است. برخی 

5/5 میلیون تن گوجه و بیش از نیاز در داخل تولید می شود 
اما فشار صادرات، عرضه را در داخل کم کرده است. در همین 
راستا احمد خانی نوذری، سرپرست معاونت توسعه بازرگانی 
گوجه فرنگی را به گــمــرک، عـــوارض صـــادرات   در نــامــه ای  بــه 

55 درصد افزایش داده و برای اجرا از 2۳ آذر به گمرک ابلاغ کرد 
که از نظر کارشناسان، صادرات را کنترل خواهد کرد.

کشاورزی  کارشناسان بخش  بر همین اساس نیز بسیاری از 
معتقدند با بالا رفتن عوارض صادرات گوجه فرنگی، صادرات 
این محصول کشاورزی حدود 40 درصد کاهش یافته و شاهد 

عرضه بیشتر آن در بازار داخل باشیم.

نبض اقتصاد

گــذشــتــه خــبــرهــایــی دربـــــاره تخلف  در هــفــتــه هــای 
ــده در  ــرون پ  100 از تشکیل  نــانــوایــی هــا منتشر شــد. 
نانوای  جریمه  تــا  گرفته  کرمانشاه  اســتــان  در  هفته 
محتکر ارومیه ای. همه این تخلفات نشان می دهد 
نان با قیمت ارزان به دست مــردم می رسد و از آنجا 
کــه قــوت غالب خــانــوارهــا بــه حساب مــی آیــد، دولــت 
کــردن آن دارد. از ایــن رو  گــران  ــادی بر  حساسیت زی
طرح هوشمندسازی را اجرا کرد تا بتواند با این مسائل 

برخورد کند. 
کنون چندین بار روزنامه  »جام جم«  از ابتدای سال تا
گزارش هایی  به موضوع تخلف نانوایی ها پرداخت و 
کــه شــگــرد تخلفات برخی  گــزارش هــایــی  کـــرد؛  تهیه 
نانوایی ها را نشان مــی داد و حق مصرف کنندگان را 
کاهش  گرفته تا  ضایع می کرد. از فــروش سهمیه آرد 
وزن چانه، از جمله تخلفاتی بود که نانوایی ها مرتکب 
می شدند. البته با اجرای هوشمندسازی توزیع آرد، 
کاسته شد اما متخلفات همیشه  بخشی از تخلفات 

درهایی برای تخلف خود باز نگه می  دارند.

شگردهایتخلفاتنانواییها

کنون که در دومین مرحله هوشندسازی آرد هستیم،  ا
کنند.  دستگاه های ناظر باید نظارت خود را بیشتر 
بررسی خبرنگار ما از چند شهر نشان می دهد نانوایی 
در برخی روســتــاهــا بــا ایــن کــه مجوز فعالیت دارنــد، 
با  و  گرفته  را  آرد سهمیه ای  تنها  و  غیرفعال هستند 
کرده  قیمت بالاتر به فروش می رسانند. دولت اعلام 
نانوایی ها باید از کارتخوان مخصوص استفاده کنند 
تا راه این تخلف نیز بسته شود. همچنین سهمیه آرد 

نانوایی ها بر اساس میزان فروش است. 

کارتخوانهاینانواییسرازمیوهفروشی
درآوردند

بــررســی خــبــرنــگــار »جـــام جـــم«  نــشــان مــی دهــد که 
درمــی آورد.  میوه  فروشی  از  سر  نانوایی ها  کارتخوان  
گون نیز به  البته افراد متخلف دیگر در صنف های گونا

دنبال اجاره کارتخوان نانوایی هستند.
که  بــا ایــن اقـــدام راه دور زدن مالیاتی بــرای صنفی 
می شود  فراهم  دارد  اختیار  در  را  نانوایی  کارتخوان 
بیشتری  سهمیه ای  آرد  نــانــوایــی  دیــگــر  ســوی  از   و 

دریافت می کند. 

تخلفدرقیمت

نحوه فعالیت کارتخوان های هوشمند در نانوایی به 
که قیمت مشخص است و  این صــورت تعریف شده 
افراد تنها باید تعداد نان و کیسه را انتخاب کنند که در 
این صورت نانوا اعلام می کند نان ساده ندارد و حتما 
کنجدی انتخاب شــود. در واقــع انتخاب برای  باید 
خریدار محدود است و حتما باید محصولی را که نانوا 
که قرار است تنوع  کنجدی  ارائــه می کند، بخرد. نان 
کنون به یک اجبار برای  در نانوایی ها را فراهم کند، ا
مصرف کنندگان تبدیل شده است. برخی نانوایی ها 

هم خرید کیسه را اجباری اعلام می کنند در حالی که 
کیسه ای تحویل مشتری نمی شود. 

نانهایبستهایازکجامیآید؟

ــا اجــــرای طـــرح هــوشــمــنــدســازی آرد ایـــن پرسش  ب
ــای بــســتــه ای چــگــونــه ســر از  ــان ه پــیــش مــی آیــد کــه ن
سوپر مارکت دارها  ظاهرا  ــی آورد؟  درم سوپرمارکت ها 
ــان بــســتــه ای در اخــتــیــار  ــ ــنــد ن ــتــوان ــه ب ــرای ایـــن کـ ــ بـ
کارت را روزانه در اختیار نانوا  داشته باشند دو تا سه 
قرار می دهد و نانوای متخلف هم رقمی را به عنوان 

کارمزد دریافت می کند. 
در همین حال نان های بسته ای به سوپرمارکت دار 
واقعی  قیمت  برابر  چهار  تا  سه  که  می شود  تحویل 
که به صورت  به فروش می رسد. در واقع این نان ها 
مصرف کننده  قیمت  مــی شــود،  بسته بندی  دستی 
ندارد و جالب اینجاست در پایان هفته که نانوایی ها 
فعالیت ندارند، پخت برای سوپرمارکت دارها در روز 

چهارشنبه هر هفته  افزایش می یابد.

ــانـــه هـــای اقــتــصــاد،  ــدای فــعــالــیــت دولــــت ســیــزدهــم وزارتـــخـ ــتـ از ابـ

وه اقتصاد دبیر گر

محمد حسین 
ــاف ســهــمــیــه آرد نـــانـــوایـــی هـــا را علی اکبری ــنـ ی، کـــشـــور و اصـ ز  جـــهـــادکـــشـــاور

وال به ایــن صــورت بــود که نانوایی ها سهمیه  تغییر دادنــد. قبلا ر
مشخصی داشتند و آرد را به صورت ماهانه دریافت می کردند. دولت، سیستم توزیع هوشمند 
را در نظر گرفت و اعلام کرد نانوایی ها باید از کارتخوان های مخصوص استفاده کنند. هر چند گام 
ی آرد یارانه ای موفق بوده و اکنون دومین مرحله آن آغاز شده است اما هنوز  اول هوشمندساز
هم برخی نانوایی ها تخلف می کنند که این موضوع چالش هایی را به دنبال داشته است. حالا 
رسی اصناف کشور نظارت خود را افزایش داده تا مشکلات در این بخش کاهش یابد که باید  باز

دید موفق می شود؟

نان  در  تنور  نظارت
»جام جم« از ورود بازرسی اصناف برای برخورد با نانوایی های متخلف گزارش می دهد 

هشدار بازرسی اصناف به متخلفان نان
کم فروشی در وزن چانه نان در برخی نانوایی های  کشور از  بازرسی اصناف 
که نانوایی های متخلف به سازمان تعزیرات  کرد  شهر تهران خبر داد و اعلام 
ــرد: در بــازدیــد از  ک کشور اعــلام  حکومتی معرفی می شوند. بــازرســی اصــنــاف 

کم فروشی چانه نان در برخی  نانوایی های لواشی سطح شهر تهران شاهد 
نانوایی ها بوده اند، به طوری که نان های لواش این نانوایی های متخلف آب 
رفته و کوچک شده است. طبق مصوبه دولت وزن چانه نان لواش باید 160 گرم 
 باشد در حالی که بازرسی ها از برخی نانوایی ها نشان داده وزن چانه های نان
کم فروشی می کنند.  گرم است و این نانوایان اقــدام به  گرم تا ۸0  گــرم، 75   40
سازمان تعزیرات حکومتی هم اعلام کرده سامانه 1۳5 و همچنین سامانه 124 

وزارت صمت آماده رسیدگی به تخلفات و گرانفروشی هستند. 

برش


